

Kiwa MPA Dresden GmbH
Fuchsmühlenweg 6F
09599 Freiberg

Kiwa MPA Dresden GmbH, Fuchsmühlenweg 6 F, 09599 Freiberg

H.K.O. Isolier- und Textiltechnik GmbH
Zum Eisenhammer 54
46049 Oberhausen
DEUTSCHLAND

T: +49 (0) 3731 20393 – 0
F: +49 (0) 3731 20393 – 110
E: DE.info.MPA.Dresden@kiwa.com

www.kiwa.com/de



Die Akkreditierung gilt für die in der Urkundenanlage D-PL-17819-01 aufgeführten Prüfverfahren.
The accreditation applies for the test procedures listed in the certificate D-PL-17819-01.

Projekt: Project:	Prüfung zum Brandverhalten eines Brandschutzgewebes Reaction to fire tests of a fire protection fabric
Werk ^{a)} : Producer ^{a)} :	H.K.O. Isolier- und Textiltechnik GmbH Zum Eisenhammer 54 46049 Oberhausen DEUTSCHLAND
Auftragsdatum: Date of order:	28.05.2025
Untersuchungsauftrag: Examination of:	Klassifizierung des Brandverhaltens nach DIN EN 13501-1:2019-05 Fire classification acc. to DIN EN 13501-1:2019-05
Klassifizierung: Classification:	A2-s1, d0
Probenbeschreibung ^{a)} : Sample description ^{a)} :	PYROFAB® Sol white
Nr. der benannten Stelle: Notified Body No.:	0767

Freiberg, 28.08.2025

Michael Kothe

- Digitally signed | see <http://ca.kiwa-deutschland.de> for more details -

i.V. Dr.-Ing. M. Kothe

Prüfstellenleiter
Laboratory Manager



Ariett Meixner

- Digitally signed | see <http://ca.kiwa-deutschland.de> for more details -

i.A. Dipl.-Ing. (BA) A. Meixner

Prüfingenieur
Test Engineer

Die Prüfergebnisse beziehen sich ausschließlich auf die genannten Prüfgegenstände. Ohne schriftliche Genehmigung des Prüflaboratoriums ist eine auszugsweise Vervielfältigung des Prüfberichts nicht gestattet.
The test results relate only on the items tested. Without the written approval of the testing laboratory, a duplication in extracts of the test report is not permitted.

a) Angaben des Auftraggebers / Information provided by the client - k) Änderung / Modification
Geschäftsführer / Managing director: Dr. Gero Schönwaßer, Andreas Müller
Amtsgericht / District court of: Chemnitz, HRB 28267, USt-ID Nr.: DE291271296